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'¡TOTAS TŠESOS ŽODIS
Sovietų Žydų Pietų Kalifornijos ta

rybos pirmininkas Si Frumkin balan
džio 10 d. prezidentui George Bushui 
Lietuvos reikalu parašė laišką:

Mielas p. Prezidente,
Sunku išaiškinti, kodėl Amerikos 

vė'iava, kuri stovi už lygybę, laisvę ir 
teisingumą yia įtakingesnė negu mūsų 
krašte. Ji atstovauja didžiajai galybei, 
kuri respektuoja individų teises, žmo
nėms, kuriems rūpi visame pasaulyje 
visų gėris, tautai-kuri nori daryti gera.

Yra teisinga sakyti, kad tuose kraš
tuose, kurie nešė priespaudą ir dabar 
išsilaisvino, ir kuriuose laisvė dar ir 
dabar tebėra beveik neįvykdoma sva
jonė Amerika yra mylima, respektuo
jama ir tiesiog garbinama ne dėl kari
nės jėgos, bet dėl laikymosi biblinio 
įsakymo: "Siek vien t.k teisingumo”.

Pone Prezidente, dėl šitokių pažiū-
rų ir tikėjimo Jungtinės Amerikos Jįe irgi nusivylę, kad nesiryžtama da 
Valstybės atsisakė pripažinti trijų ne- ryti tai, kas teisinga - pripažinti Lie- 
didelių Baltijos kraštų okupaciją, ku- ; tuvos nepriklausomybę, pasikeisti am- 
rią įvykdė pikta, raji ir žudikiška im-, basadoriais ir pasauliui parodyti, kad 
perija. Pusę šimtmečio nepriklausoma Amerika vėl, kaip daug kartų yra bu
kietu va buvo mūsų užsienio politikos vę praeityje, pasipriešina tironui, gina 
principas, gal ir ne taip ryškus, bet negalinčius apsiginti ir drąsiai atsis- 
Rytų Europos žmonėms davęs viltį, toja tiesos pusėje.
kad jų nepaliko teise ir teisingumu 1 Pone Prezidente, prašau visų pasau- 
besivadovaujanti valstybė, kurios idea- lyje prispaustųjų vardų tų, kurie mus 
lūs išreiškia Laisvės statula, Vėliava ir myli ir į mus deda viltį - nesitraukite! 
Konstitucija. Bet kaip ironiška, kad Pasipriešinkite prieš tuos, kurie dės
nio metu, kai Lietuvos žmonėms laisvė peratiškai bando išlaikyti imperiją, ku- 
tapo tikrove, kurios laukė kelis dešimt- rios siūlės supuvusios ir irsta. Tegu 
mečius, tikėdama Amerikos tikra ir Amerika į savo istorijos lapus įrašo 
nuoširdžia pąrama, mūsų vyriausybė kilnų epizodą - atsistojome tiesos ir 
neapsispręsdama susvyravo gal ir dėl teisingumo pusėje! Tėv. Zib.

PASAULYJE
"La Prensa” liepos 16-os dienos 

numeryje pirmam puslapyje su di
džiausia nuotrauka aprašo, kad 15 lie
pos Maskvoje vyko didžiulė 400.000 
asmenų demonstracija, stipriai lietui 
lyjant su plakatuose šūkiais: "Šalin ko
munizmas”, "PCUS žmonijos bude
lis”, "Septyniosdešimt fašizmo metų”, 
"Tik susivieniję Demokratai galime 
laimėti”. "PCUS j istorijos šiukšlyną”, 
"Komt^iizmas-tai XX amžiaus maras”, 
arba "PCUS yra opiumas žmonijai”. 
Nešė Lenino portretą su įrašu: "nėr- 
vietos Raudonojoj aikštėje žmonijos 
budeliui”, ar laidotuvių vainikus skir
tus: PCUS’ui nuo liaudies”.

Gi liepos 17 d. laidoje: Maskva 
EFE ir ANSA skelbia, kad Ukrainos 
Parlamentas 355 balsais už, 4 prieš 
ir vienam susilaikius nubalsavo pas

piagmatiškai naudingų motyvų, bet 
nevertų nei mūsų tautos, nei Jūsų, kaip 
tos tautos vadovo.

Aš girdėjau prezidento Landsbergio 
prašymą, girdėjau jo nusivylimo ir 
skausmo žodžius, kai pripažinimo pra
šymas nebuvo išgirstas labiausiai rei
kalingu metu. O juk Lietuvos pripa
žinimas tęsiasi penktus dešimtmečius. 
Aš žinau, kad Jūsų sprendimas yra 
sunkus: Jūs apsisprendėte už peres
troika ir Gotbačiovo pastangas atgai
vinti pražūčiai pasmerktą ir beviltišką 
sistemą. Jai lemta sugriūti, nežiūrint 
kaip Jūs ar kas kitas bandytų ją pa
ramstyti.

Aš atstovauju sovietų žydams: vy
rams, moterims ir vaikams, kurie gerai 
pažįsta sovietinę sistemą. Jie yra patyrę 
valdišką antisemitizmą, diskriminaciją, 
smurtą gaujų grasinimus. Jie taip pat 
myli Ameriką, tiki ja ir jos idealais.

kelbti Nepriklausomybę su nuosava 
vidaus, užsienio, ekonomijos, pinigų 
ir krašto apsaugos Ukrainos Respu
blikos valdžia. Tokiu būdu Ukraina 
prisideda prie Lietuvos, Latvijos, Es
tijos, Gruzijos, Aserbeidžano, Armė
nijos, Moldavijos, Uzbekistano ir pa
čios Federacinės Rusijos suvereniteto 
pasiskelbimo. Ji turės savo ukrainie
čių kariuomenę, pinigus ir ves nuosa
vą politiką 50-ties milijonų gyventojų 
su 603.700 kvad. kilometrų teritoriją 
turtingą žemės turtais.

Tenoras Luciano Pavaroti pirmą 
kartą atliko koncertą Bolšoi teatre ge
gužės 3 d., kad likęs pelnas būtų skir
tas nukentėjusicms armėnams nuo 
žemės drebėjimo. Spitako mieste no
rima pastatyti 30 mil. dol. vertės nau
ją ligoninę.

ha, 18.06 vai. pripažino Lietuvos Res
publiką.

Iš 374 ten esančių deputatų, 232 
dalyvavo balsavime. 194 balsavo už, 
prieš-29, 9 susilaikė.

i Aštuniolika amerikiečių senatorių 
j pasirašė ir pasiuntė laišką Norvegijos 
' Parlamentui, siūlydami šių metų No
belio Taikos premiją paskirti Lietuvos 
Respublikos Aukščiausios Tarybos pir
mininkui Vytautui Landsbergiui. Am:-

1 rikiečiai senatoriai laiške Norvegijos 
Parlamentui rašo, jog Vytautas Land- 
sbergeris didžiai pasitarnavo taikos rei
kalui, nes kovoje už Lietuvos nepri- 

Į klausomybės atkūrimą niekada ne
kurstė neapykantos ir smurto priemo- 

| nių panaudojimo, bet priešingai, pats 
j taikingai veikė už tautos laisvę ir ne- 
' priklausomybę ir savo pavyzdžiu kitus 
skatino vien tik taikingomis priemo- 

' nėmis siekti. Lietuvos nepriklausomy
bės atstatymo ir įtvirtinimo. Savo 
tvirta ir nuoseklia laikysena ir drauge 
ryžtingu principingumu yra tapęs už 
savo teises taikingai kovojančios lie
tuvių tautos gyvu simboliu.

Maskviečiai pagerbė gyvybę ant 
j Lietuvos laisvės aukuro padėjusio 
' Stasio Žemaič.o atminimą gegužės 
4 d. Revoliucijos aikštėje iškeldami 
plakatą su įrašu: "Šioje vietoje 1990 
m. balandžio 26 d. susidegino lietuvis 
Stanislovas Žemaitis, protestsuodamas 
prieš savo Tėvynės okupaciją ir eko
nominę blokadą. Suteik ramybę jo 
sielai Viešpatie”. Šalia buvo išstatytos 
gedulo kaspinu perrištos Rusijos ir 
Lietuvos trispalvės vėliavos, į rusų kal-

1933 - VII - 16 Dailus ir Girėnas perskridę Atlantą žuvo Soldino miške, 
Vokietijoje, pašauti neišaiškinto priešo. Garbė Jems!

Lietuvos Aukščiausioji Taryba pra- bą išverstas paskutinis velionies laiškas 
neša, kad gegužės 31 d. Kišiniove, šeimai. Praeiviai toje vietoje padėjo 
Moldavijos TSR Aukščiausioji Tary- daug gėlių.

Ma ’-’ a. Prez. M. Gorbačiovas yra 
nuolat spaudžiamas sovietinės karo 
vadovybės, kad būtų leista karine jėga 
palaužti lietuvių pasipriešinimą Sovie
tų Sąjungai. "Trud” laikraštyje gen. 
Vladimiro Denisov rašo: . toliau 
tęsimas dabartinės politikos ryšium su 
Lietuvos vyriausybe, kuri nori atsis
kirti yra pavojingas ne tik Pabaltijo 
respublikų ir Sovietų Sąjungos sau
gumui, bet ir visai Europai”. Juk 
pelė graso visuomet katino saugumui?

Maskva. Prez. M. Gorbačiovas įtei
kė Lenkijos prezidentui W. Jaruzels- 
kiui dėžę dokumentų, kuriuose įrodo
ma, jog Sovietų slaptoji policija nu
žudė 4143 lenkų karininkus Katyno 
miške 1940 m. pavasarį, o prie Khar- 
kovo 6500 kariškių. Gi Nūrnbergo 
1945-XI-20 - 1946-X-1 karo nusikal
tėlių teismas atmetė tarptautinės ko
misijos davinius, kuriais buvo įrodyta, 
kad Katyno aukos buvo išžudytos ko- 
vo-gegužės mėn. 1940 metais rusų, o 
ne vokiečių, kurie tada draugiškai Len
kiją dalinosi. Ir Amerikos tuometinė 

j valdžia visam pasauliui teisino Stalino 
genocidinius tautų naikinimus priskir
dama vokiečiams, kaip kad dabar Bu- 

I sbas gina Gorbačiovo okupacinius - 
imperinius žiaurumus, paneigdamas 
tarptautinius įsipareigojimus ir teisę iš 
okupacijos išsilaisvinti.

"New York Times” dienraštyje 
buvo atspausdintas straipsnelis "Vil
nius to Moskcw Pasišvilpk” pavadi
nimu, kurį parašė John V. Chevokas. 
Sako, kad jo "pasišvilpk” gerai tinka 
atsakyti Gorbačiovo "perestroikai”.
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HOWOJEI SECCION ESPANOLA K MŪSŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOS
Lietuvoje ptie Mokslų Akademijos 

renkamos žinios apie tremtinius. Veda 
prof. M. Laurinkus, pats gimęs veža
mas į tremtį. Jam talkina JAV prof, i 
V. Skuodis.

Ji P. Kedys rašo: "Rusų naciona- 
listai, monarchistai ir kiti imperi
jos šalininkai neturėtų priešintis SSSR 
suirimui. Juk tol, kol imperija gy- ' 
vuos, joje vyks nuolatiniai streikai ■ 
sabotažas, partizanų ginkluota kova. 
Geriausias pavysdys Vakarų Vok.eti- 
ja, kuri, palyginti su 1939 metais ne
teko virš 50 % teritorijos, bet šian
dien jos eksportas, markė ir visas ūkis 
yra pasaulinio lygio, o Sov. Sąjun
ga laimėjusi karą ir pusė Europos
pavergusi, beveik po 50 metų prašosi 
pralaimėjusiosios pagalbos . Taigi 
ne teritorijos dydis ir raketų skaičius 
lemia tautų ūkinę gerovę ir laimingesnį 
gyvenimą”.

Dr. V. Bieliausko, PLB vardu ne
senai paskelbtas vajus "Pagalba Lietu
vai”, taip pat Raud. Kryžiaus ir Lie
tuvos Vaikams gelbėti vajai žengia 
pirmyn.

Vilniuje, kaip praneša AP agentū
ra, ginkluoti kareiviai ir saugumiečiai 
įsiveržė į žurnalų spaustuvę, kurioje 
spausdinami visi pagrindiniai laikraš
čiai, stumdė ten dirbančius tarnauto
jus ir juos mušė lazdomis, 12 žmonių 
sunkiai sužeisdami. Lietuvos Žaliųjų 
vadą ir parlamentarą Zigmą Vaišvdą 
sumušė, o prie Sv. Onos bažnyčios 
sukruvino žmones, net ir moteris pro-' 
vokaciniais tikslais, kad sukeltų žmonė
se riaušes, kurios neįvyko.

1989- m. liepos mėnesį buvo su
ruošta ekspedicija į Arktiką, tik ne 
šiaurės ašigalio ieškoti, o tremtinių 
kaulų į Tit-Ary ir Bykov Mis "mies- i 
telių” kapines prie Laptevų jūros, kur j 
pirmųjų trėmimų metais būriai mūšų 1 
tautiečių buvo atvežti ir PARDUOTI 
VERGAIS Ledjūrio žuvies apdirbimo 
trestui PO 240 RUBLIŲ už žmogų! 
Tai vyko ne Asurbanipalo ir ne Džin- 
gis Chano laikais, bet dvidešimtame 
erdvių ir demokratijų amžiuje

Dabar tose kapinėse pastatytas me
niškas paminklas, kurio pamate yra 
įmūryta saujelė žemės iš Lietuvos. Pa- I 
minklas pagamintas iš titano metalo 
vambzdžių, kurie, ašigalio vėjams pu
čiant, ošia-siaudžia gedulo giesmę 
tremtinių atminimui.

Angolos marksistinė vyriausybė su- 1 
tiko pradėti derybas su laisvės kovoto
jų atstovais, kovojančiais už demokra
tišką Angolą, kuriuos remia JAV, kad 
būtų baigtas 15 metų einąs karas.

Moldavijos deputatas Vasilijus Mes- 
tase, duodamas interview "Deutsche 
Welle” korespondentui, pasakė, jog 
Maskva jau privalo įsisamoninti, kad 
šiuo metų Sovietų Sąjungoje nebe 
15, o 14 respublikų.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?

Avellaneda, 18 de julio de 1990 ¡ 
AL ARZOBISPO DE LA PLATA ¡ 
Mons. ANTONIO QUARRACINO 
Estimado Monseñor:

En el nombre del Consejo de las 
Organizaciones y Prensa Lituana en 
la Argentina; de toda la Colectividad 
Lituana, y en el m o propio, deseamos 
hacerle llegar nuestro agradecimiento 
por su adhesión a lia Independencia 
de Lituania y su publicación en el dia
rio 'El Día”.

Sea esta oportunidad propicia para 
transmitirle nuestra alegría y felicitarlo 
por su nombramiento como Arzobispo 
de Buenos Aires.

Estamos seguros del buen trabajo 
pastoral que su excelencia realizará 
en esta gran ciudad, y pedimos a Dios 
que su permanencia en la Sede Metro
politana sea fructífera en bendiciones.

Reciba, pues, nuestros más cordiales 
saludos.

¡Unidos en Cristo y en Nuestra 
Madre María!

Dirección del Consejo - COPLA 
Sr. JULIO MICIUDAS 

Presidente
R. P. AGUSTIN STEIGVILAS 

Secretario

9 La Comunidad Lituana en la c 
Q Argentina manifiesta su recono- u 
H cimiento por la comprensión y u 
n generosa ayuda, brindada para g 
<j el alivio de los efectos del bio- X 
Q queo impuesto a Lituania a los 
9 siguientes laboratorios: p8 ALCON 8o GADOR 8

MERCK - SCHARP DOME 8
PLOSS 8o SIDUS 8

O Consejo de Organizaciones y x
O Prensa Lituana en Argentina x
9 Comisión de Ayuda a Lituania po x

JAV-se 1985 m. 23 % vaikų, jau
i nesnių kaip 18 m., gyveno tik vieno 
j iš tėvų globoje. Devyni iš dešimties 
Į buvo motinos globoje. Tes 1985 m.

54 % juodukų vaikų gyveno tik su 
į vienu :š tėvų 29 % Lotynų Amerikos 
j kilmės vaikų gyveno tik su vienu iš 
i tėvų, o iš baltųjų - 18 % vaikų gyveno 

tik su vienu iš tėvų.

SUSiVÓJ’MO ¡LíETüVíSJ
ARSENT&OJE VfeKLA

Lietuvių Susivienijimas šiais metais 
paminėjo savo 76 metų veiklos sukaktį 
su sekanč/ais renginiais.

Liepos 9 d. 10 vai. Aušros Vartų 
bažnyčioje įvyko iškilmingos Sv. Mi
šios už visus mirusius narius, po kurių 
sodelyje prie lietuviško kryžiaus buvo 
padėtas vainikas pagerbti mirusius 
draugijos narius. Pirm. Raul Stalio- 
raitis prisiminė per paskutinius metus 
mirusius narius. Visi sugiedojo Vieš
paties angelas.

Liepos 15 d. sekmadienio vakare 
Susivienijimo rūmuose įvyko meninė 
programa su draugijų sveikinimais.

Meno programą atidarė ir jai vado
vavo jaunuoliai: Laima Lėvanavičiūtė 
ir Leonardas Stukas. Jaunimas, apsi
rengęs tautiniais rūbais į salę įnešė iš
kilmingai Argentinos ir Lietuvos vė
liavas: visi sustoję sugiedojo abiejų 
t-utų himnus ir tylos minute pagerbė 
mirusius narius.

ALOS Tarybos ir Lietuvių Centro 
pirmin. JuLus Mičiudas pasveikino 
Lietuvių Susivienijimo draugiją, lin
kėdamas gražios ateities. Iš Berisso 
atvykusi "Mindaugo” draugijos pir
mininkė ponia Valentina B. de Pér
sico atvežė sveikinimus, palinkėdama 
Lietuvių Susivienijimui daug sėkmės.

Pirmoje meno dalyje pasirodė drau
gijos jaunučiai sušokdami du šokius: 
"suktinį” ir "šustą”, publikai palydint 
šiltais plojimais. Kun. Aug. Steigvilas 
Aušros Vartų klebonas ir "Laiko” re
daktorius pasveikino draugiją linkė
damas gausios Dievo palaimos. "Arg. 
Liet. Balso” leidėjas ir redaktorius 
Prainas Ožinskas palinkėjo draugijai 
daug metų.

Antroje meno dalyje pasirodė "Ži
butės”, vadovaujamos Dr. J. Slma- 
nausko su sekančiomis dainomis: "Oi 
lekia gegutė”, "ūžia girelė”, "dichosa 
Virgen” (Palaiminta Mergelė), "Jū
ra” ir "Pusk Trimitą”, pianu akom
panuojant Arianai Rastauskai, o pu
blikai palydint karštais plojimais. Ma
lonu vėl scenoje išvysti atsinaujinu
sias "Žibutes” su lietuviška daina.

Toliau draugiją sveikino Argenti
nos Lietuvių Jaunimo Sąjungos pirm. 
Jurgis Gaidimauskas, linkėdamas gar
bingos ateities. Lietuvių Senelių Ži
dinio p.tm. Adomas Burba palinkėjo 
draugijai daug sėkmės.

Trečioje meno dalyje pasirodė Ne- 
lidos Zavickaitės paruoštas vieno veiks
mo vaizdelis "Gegužinė Lietuvoje”, 
kurią atliko patys mažieji "dobiliukai”, 
sukeldami publikoje pakilią nuotaiką. 
Tai gražus programos praturtinimas.

Paskutinėje meninėje dalyje pasi
rodė ansamblis "Dobilas”, kuris sušo
ko meniškai šokius: "Jovaro tiltą”, 
"Blezdingėlę”, "Ketvirtainį” ir "Pa- 
keltkojį” bei "Subarvakrį”, publikai 
palydint stipriais plojimais. Šokiams 
vadovauja Enrikas Cikota, akordeonu 
pfalydėjo P. Galan.

Meno programa buvo užbaigta su 
SLA pirmininko Raul Stalioraičio pa
dėkos žodžiu kuris pakvietė scenon 
visus meno programos atlikėjus ir jų 
organizatorius-vadovus ir įteikė visiems 
po dovanelę, padėkojo visiems kalbė
tojam ir visiems svečiams. Po to sekė 
šeiminiškos vaišės.

IŠ A. L. CENTRO VEIKLOS
Profesorė Aldona Jablonskyiė š.ų 

metų birželio mėn. 9 d. Lietuvių Cen
tro patalpose atšventė savo gimtadienį. 
Pagerbime d'alyvavo Lietuvių Centro 
valdyba ir jos mokiniai lietuvių kalbos 
kurse. Buvo palinkėta laimingos ke
lionės po Europą: Vokietiją ir Lietuvą.

Lietuvių Centro ansamblis "linka- 
ras” š.m. birželio mėn. 16 d. dalyvavo 
"Calabro Argentino” draugijoje su 
lietuviškais šokiais.

Lietuvių Centro abu ansambliai 
"Inkaras” ir "Spindulys” šių metų 
birželio mėn. 23 d. pasirodė su lietu
viškais šokiais 3 de Febrero miesto 
salėje.

Lietuvių CtVitras pagerbė Antanus, 
Jonus, Petrus, Povilus ir Vladus
S. metų, birželio mėn. 24 d. Lietu

vių Centras pagerbė Antanus, Anta- 
ninas, Jonus, Jones, Petrus Petres, 
Povilus, Paulinas, Vladus ir Vladės. 
Pagerbimas prasidėjo su meno pro
grama, kurioje pasirodė jaunimas su 
pora vaizdelių scenoje, paskui Liet. 
Centro Moterų oktetas prie piano pa
lydint Aldai Cikštaitei sudainavo ke
lias lietuviškas dainas, kurias publika 
palydėjo su plojimais.

Antroje dalyje sekė vaišės. Stalus 
palaimino klebonas kun. Aug. Steig
vilas, o svečiai prie stalų su lietuviškais 
valgiais dalinosi įspūdžiais, jaunimas 
pardavinėjo loterijos bilietus. Lietu
vių Centro pirmininkas Julius Mičiu
das pasveikino visus solemnizantus, 
palinkėdamas visiems ir visoms geros 
sveikatos.

Prancūzijos spauda rašo, jog pran
cūzų DC-IO lėktuve buvo panaudota 
jo susprogdinimui Čekoslovakijoje pa
gaminta medžiaga Semtex, kurio spro
gime žuvo 170 žmonių skrendant virš 
Nigerijos teritorijos.

Buchareste, kai televizijoje buvo 
parodytas sušaudyto buvusio diktato- 
liaus Ceausescu kūnas, rumunai susi
rinkę prie Komunistų partijos rūmų, 
skandavo: "Nebereikia komunizmo!”.

PADĖKA
Nuoširdžiai dėkojame visiems mūsų 

bendradarbiams ir aukotojiems įgali - 
tiems atšvęsti Motinos D.eną puikioj 
nuotaikoj: P. Luis Lemberiui už pro
gramą ir auką loterijai, Jadvygai Rim- 
šelienei, Onai Tumonis, Dr. Rasai 
Kairelytei Monteagudo, ponams Sur- 
vilams, A. Jusinskaitei už tortą, polniai 
Marčiulionienei, Nelidai A. Lanaus- 
kienei ir visiems kitiems šventės daly
viams. Didelis Ačių.

"Birutės” dr-jos Valdyba
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sekmadienio Lietuvoje katalikai tikisi įsigyti dvi 
dideles spaustuves: liet. kat. moterų 
draugijai "Caritas” Bažnytinės Pro
vincijos žinioje ir antrą atgautame ma-

Panaikintas 1948 metų įstatymas, 
kuriuo buvo nusavinami maldos, vie
nuolynų, tikybinių bendrijų namai. 
Pamažu atgaunapii tam tikslui skirti

MES ESAME KRISTAUS BROLIAI rijonų vienuolyne Marijampolėje Vii- pastatai. Kaune Prisikėlimo bažnyčia, 
kaviškio vyskupijai.

Šiais laikais beveik visose ligoninėse 
yra "kraujo bankas”. Tai d lėlė pa
galba ligoniams, kurie gauna naujo 
kraujo ir atstato savo sveikatą.

Bažnyčią taip pat turi 'kraujo ban
ką”, tai brangiausias Viešpaties krau
jas, ku.į tikintieji gauna prLmdami 
Šv. Komuniją. Kristus norėjo, kad 
mes turėtume gyvcĮ.iimą, palaikomą 
jo kūno ir kraujo. "Kas valgo mano 
kūną ir gerią mano kraują, tas turi 
gyvenimą”, pabrėžė Kristus savo pa
moksle.

Kristus netik .šliejo ir paaukojo vi
są savo kraują ant kryžiaus Kalvari
jos kalne, bet jis paliko savo kūno ir 
kraujo sakramentą mūsų bažnyčiose. 
Jis nori mus maitinti savo kūnu ir 
krauju šios žemės kelionėje ir mus 
pranešti naujam gyvenimui amžiny
bėje: "kas valgo mano kūną ir geria 
maino kraują, tas nematys mirties”, 
yra užtikrinęs Kristus, "nes aš jį pri
kelsiu amžinam gyvanimui”.

Kiek daug pinigų žmonės išleidž.a 
palaikyti savo kūno sveikatą ir tai 
pateisinama. Bet k.ek mažąi žmonės 
rūpinasi savo sielos sveikata, kaip re
tai artinasi prie Dievo stalo, pasimai
tinti Kristaus kūnu ir krauju, kad tu
rėtų pilną sielos sveikatą.

Viename paveiksle nupieštas sekan- gas, ar būtų sveikas ar ligonis, ar jau
tis \aizdas. Matosi visas pasaulio ra
tui; :. Vienas šonas tamsus, apsuptas 
juo Jais debesim s, o kitas šonas nuš
viestas ir pasipuošęs gėlėmis. Šviesio- Romoje, kai vyksta audiencija, kurio
je pusėje matosi kielikas su brangiau
siu Jėzaus krauju ir didžiulė ostija 
lyg saulė, kuri apšviečia pasaulį. Kris
taus kraujas nuplauna žmonių nuodė
mės o Kristaus kūnas papuošia žmo
nių sielas antgamtine šviesa.

i kurią statyti mintį davė 1922 m. prof., 
! vėliau vyskupas P. Bučys, MIC, žada
ma galutinai atiduoti 1993 metais.

! Čikagos arkiv. katd. J. Bernatdin 
paraše kard V. Sladkevičiui, pritarda
mas Lietuvos laisvės siekiu;.

L etuvoje žiauriai apiplėšta, išnie
kinta Daugailių, Utenos apskr. baž
nyčia.

JAV vyskupų konferencija užtikri
no kard. Sladkevičiui maldų ir kitą 
paramą’ Lietuvai.

į Vatikano atstovas S. Sąjungai arkiv. 
T. Colasuonno Maskvon atvyko ge-

■ gūžės gale.
Šventojo Tėvo septyniasdešimtojo A.

gimtadienio proga, Lietuvos kardino
las Vincentas Sladkevičius pasiuntė 
Popiežiui tokio turinio telegramą: — 
vo bei visos Lietuvos vyskupų konfe-,

Kristaus kraujas netik nuplauna 
mūsų nuodėmes, bet kartu mus visus 
sujungia brolybės ryšiais, mus padaro 
broliais, nes visi neš.ojame jo dievišką 
kraują. Kristaus kraujas mus sujun
gia į vieną šeimą, į vieną bendruome
nę, kurios galva yra pats Kristus ir 
kurio nariai esame mes visi kurie mai- 
tjiamies jo brangiausiu krauju ir jo 
kūnu.

Krikščionis kur benuvažiuotų, bet 
atėjęs į savo bažnyčią tikrai pajus, Rant Kristaus vietininko pareigas vi- 
kad jis randasi savo šeimoje tarp bro- suctinės Katalikų BažĮnyčios gerovei ir 
lių, kurie maitinasi tuo pačiu Kristaus klestėjimui, 
kūnu ir krauju. Kristus nedaro jokio 
skirtumo tarp savo tikinčiųjų, jį gali 
priimti ar tai būtų biedįaas, ar turtin-

uas ar senukas.
Gal pats įspūdingiausias momentas 

šios brolybės yra Šv. Petro baz.likoje

je dalyvauja tikintieji iš visų pasaulio 
kraštų, tautų rasių ir kontinentų ir 
vis. be skirtumo prisiart Ka prie šv. ko
munijos, priimdami tą patį Kristų, vi
sų žmonių Išganytoją ir Karalių.

Kun. AUGUSTINAS

LIETUVAI GELBĖTI KOMISUOS VEIKLA
Šių metų liepos 11d. Aušros Vartų Ričardą Bačkį Paryžiuje, kuris užsi ma 

parapijoje įvyko Lietuvai Gelbėti Ko- vaistų nuvežimu į Lietuvą per Lenkiją, 
misijos susirinkimas, kuriame dalyva- Nutarta kreiptis į poną R. Bačkį šiuo 
vo ALOS Tarybos pirm. Julius Mi- reikalu.
čiudas. Komisijos pirm. Jurgis Brazai- Jufus Mičiudas pranešė, kad Kon- 
tis, P. Pranckūnas, Rasa Kairelis, Alg.
Rastauskas, ponai Survilai, Leop. 
Stankevičius ir kun. Aug. Steigvilas.

Pirmoje vietoje buvo nutarta pas
kelbti spaudoje aukotojų sarašą, ku
rie pinigais prisidėjo prie Vajaus Lie
tuvai gelbėti. Pinigines aukas ALOS 
Taryba įgaliavo rinkti tiktai Lietuvai 
Gelbėti Komisiją su ALOST pakv.- 
tavimais.

Antroje vietoje Rasa Kairelytė Mon- 
teagudo davė pranešimą apie vaistų 
r'nkimo vajų. Iš 10 vaistų labaratori- 
jų, aštuonios pasižadėjo padėti su 
vaistais. Argentinos Raud. Kryžius pa
žadėjo vaistus pristatyti iki Europos. 
Buvo prieita bendros nuomuonės, 
kad geriausias kelias bus per poną

i 12000 asmenų aplankė Australijos ir 
Š. Amerikos lietuvius. Prez. Bushui 

. T1 . . . _ . . c„ įteikė laišką Lietuvos reikalais.Popiežiui tokio turinio telegramą. ha- t *»
vo bei visos Lietuvos vyskupų konfe-, Vatikanas pranešė, kad atnaujinami 
rencijos, dvasininkijos ir bendruome- diplomatiniai santykiai su Vengrija, 
nės vardu, siunčiu Jūsų Šventenybei Vatikano atstovas pasirašė atitinkamus 

raštus su Vengrijos vyriausybe.

Izraelio ordinas "Hasi Haumot” 
(Tautos gelbėtojas) sausio 7 d. buvo 
įteiktas Rokiškio klebonijoje gyvenan
čiam kun. Antanui Gobiui, 80 m., pa
gerbiant jo pasišventimą, išgelbstint 
žydų vaikus, kuriems grėsė mirtis na
cių okupacijos metu. Jis išgalbėjo gy
vybę ir Palangos stovykloje buvusios 
Juditos Zakšteinaitės. Jis po karo 
rūpinosi jos šeima. Ordiną įteikė ve
lionius J. Zakšteinaitės vyras Šlioma 
Vainbergas ir iš Niujorko atvykusi jo 
dukra Goldą Vainbergaite-Katz. Ku
nigui buvo pranešta, kad jo vardas yra 
garbės saraše Jeruzalės muziejuje ir 
jo garbei pasodintas medis Jam Va- 
šem giraitėje.

Ukrainoje katalikams grąžinta Pri
sikėlimo katedra Ivano-Frankiske vie
tovėje. Grąžinti ir vienuolyno rūmai 
Hašive.; Iki šiol jie Sovietų valdžios 
buvo pavesti stačiatikiams.

Čikagos vyč'ų chorui priklauso ir 
šešios Šv. Kazimiero vienuolyno sese
rys. Jos su choru taipgi dalyvauja 
ir koncertuose.

Seniąusia katalikų bažnyčia JAV-se 
yra San Miguel, New Mexico valsti
joje, Santa Fe mieste. Ją 1610 m. 
pastatė pranciškonai ir prižiūrėjo 200 
metų. Dabar ji yra Krikščioniškų 
Brolių nuosavybė. Ji statyta iš nede
gintų, o saulėje išdžiovintų plytų. Al
torius buvo padarytas Tlaxcala indė
nų iš Meksikos.

Čekoslovakijos atstovas Maskvoje 
aukščiausiajam komisarui pateikė pra
šymą, kad būtų leisią įsteigti Čekoslo
vakijos karo laivyno ministeriją.

—Bet kam jums toji karo laivyno 
ministerija, jeigu jūs neturite vande- 

•paklausė Kremliaus parei •

karščiausius sveikinimus, nuolat mel
džiu maloningąjį Dievą, prašydamas 
Jums ilgiausių ir išganingų metų, taip 
pat dangiškos malonės, globos atlie-

Vincentas kardinolas Sladkevič.us 
Kauno Arkivyskupas

Kardinolas Vincentas Sladkevičius 
gegužės 28 d. Rygos katedroje vado
vavo iškilmingoms, gedulingoms pa
maldoms už mirusį Latvijos kardinolą 
Vaivods. Drauge su kardinolu Sladke
vičium, Mišias končelebravo visi Lie
tuvos ir Latvijos vyskupai.

Mirusio kardinolo Vaivods laidotu
vės įvyko gegužės 29 d. Laidotuvių 
pamaldoms vadovavo Popiežiaus at- 
s.ovai - Lenkijos primas kardinolas 

į Glemp ir apaštalinis nuncijus arkivys
kupas Colasuonno.

Per Šeštines Kauno arkikatedroje 
į 35-iems Kauno Tarpdiecezinės Kuni
gų Seminarijos auklėtiniams buvo su
teikti diakono šventimai. Gegužės 27 
d. 19 naujų diakonų buvo ¡šventinti 
kunigais: Kauno arkivyskupijai įšven
tinti 3 nauji kunigai, Vilniaus arkivys
kupijai 6 po tris kunigus Panevėžio, 
Telšių ir Vilkaviškio vyskupijoms, 
Kaišedorių vyskupijai įšventintas vie
nas naujas kunigas.

Nors šiuo metu Lietuvos katabkai 
y.a atgavę daugiau teisių, nors moky
klose leidžiama dėstyti tikybą. Bažny
čia dar susiduria su dideliais sunku
mais. Pagrindinė kliūtis Bažnyčiai vys-

g 't.' i diputatų kamera ruošia viešą 
pokalbį dėl Lietuvos reikalo kurioje 
dalyvaus ALOS Tarybos nariai. Julius 
M.čiudas davė pranešimą apie audien
ciją Užsienių Reikalų ministerijoje, 
'tur buvo įteiktas raštas su prašymu 
oadėti Lietuvai pokalbyje su Maskva.

Pabaltijo kraštų iniciatyva yra or
ganizuojamas Lietuvos Draugų Ar-
geirinoje klubas, į kurį kviečiami yra tytis - tai kunigų stoka. Vien tik ne
pasižymėję argentiniečiai, pavyzdžiui pilną pirmąjį šių metų pusmetį Lietu
ką ip buvęs Argentinos prezidentas 
Frondizi.

Sekantis Liętuvai Gelbėti Komisijos 
susirinkimas įvyks šių metų rugpiūčio 
mėn. 1 d. Aušros Vartų parapijoje, 
kad padaryti aukų ir vaistų pirmojo 
vajaus balansą.

voje mirė 9 kunigai, o praėjusiais 
1989-ais metais iš viso mirė 19 Lie
tuvos kunigų. Kas užims jų vietas 
jei šimet įšventintų kunigų skaičius nyno? 
nepasiekia nė dvidešimties? gūnas.

Iš graž ausios pievos varlė šoka į —Bet jūs juk turite kultūros m?
ba'.ąb ■ nisterija!.

3



PusJ- 4 LIETUVIŲ KALBOS METAI LAIKAS Nr. 753

JAUNIMUI
VII-PU KONGRESO RENGIMO DARBAI E«NA PIRMYN

Vos tik praėjo du metai nuo VI ■ 
PLJK Australijoje, kai esame pradėję ' 
organizuoti ir rūpintis busimuoju 1991 
m. gruodžio - 1992 m. sausio Kon
gresu Argentinoje, Brazilijoje ir 
Urugvajuje. Į jį suvažiuos delegatai 1 
.š viso pasaulio.

Kongreso tikslas yra surasti geriausį 
būdą pagelbėti Lietuvai bendradar
biaujant su visais lietuviais išsibarsčiu
siais visame pasaulyje, stiprinant ir vie
nijant draugystės lyšius nepažeidžiant 
boloninių ypatumų:

Kitas tikslas sutaikinti, suderinti, 
išlyginti bet kokius nesusipratimus ir 
puoselėti nuoširdų kultūrinį, politinį 
ir intelektualinį bendradarbiavimą. į

Ir dėl to Pietų Amerikos Lietuvių I 
Jaunimas ryžtasi dalyvauti ir organi
zuoti kongresą, kuris reikalauja jausti 
ATSAKOMYBĘ, kad būtų įgyven
dintas numatytas tikslas ir įgyta nauja 
patirtis auginant dvasinį suklestėjimą. ‘

Tat prisiminus kongreso tikslus, pa
baigai galima pareikšti, kad visų lie
tuvių dalyvavimas jame yra būtinas, 
ir kiek mes stengiamės ir kovojame 
įgyvendinti tuos tikslus, tuo aiškiau 
pasireikš vaisiai, kuriais galėsime 
džiaugtis ir didžiuotis.

Laima Levanavičiutė 
ir Carla Stukaitė

Balandžio mėn. pabaigoje Dainavo
je, Jungt. Am. Valstybėse, įvykę pa
sitarimai buvo svarbūs Kongreso to
limesnei organizacijai. Pasitarimuose atstovamS) tam pritaikyta programa ir 
dalyvavo Kongreso Talkos Komitetas, 1 įtinkama vieta rūpinasi B. Dara- 
su Inž. Vyt. Kamantų prišaky, PL tenienė.
Bendruomenės ir PLJ Sąjungos atsto
vai, o iš Argentinos buvo nuvykę Kon
greso pirmininkė Ariana Rastauskaitė 
ir Fin/.nsų Komisijos koordinatorius 
Alfredo Ruplėnas.

Ten buvo smulkiai išnagrinėta Kon
greso programa, finansinis samatas, 
iki Šiol atlikti darbai ir tolimesnių dar- į 
bų planas. Buvo susitarta kokiu būdu 
Talkos Komitetas rems Kongreso or
ganizavimą, kokius darbus atliks ir 
kaip juos derins su Pietų Amerikos 
Kongreso Rengimo Komitetu, 
' Buvo pastebėta kad JAV ir Kana
dos lietuviai deda dideles viltis į šį 
Kongresą, juo domisi ir jį remia. Tas 
turi skatinti mus, Pietų' Amerikos lie
tusius,' kruopščiai ir su entuziazmu 
Kongresą rengti, kad atvykę atstovai 
galėtų tinkamai savo darbą atlikti o 
svečiai jaustų malonią aplinką, pažin
tų mūsų kraštus o kartu prisidėtų ir 
prie Kongreso svarbiausių įvykių. Tu
rime rasti būdą, sudaryti sąlygas, kad 
visi pajustų Kongreso šūkio prasmę: 
Mūsų vienybė - Tautos stiprybė!
Ruošos da.bai vyksta pilnu*tefnpu:

—Kongreso Atidarymo Komisijos 
koordinatorius J. Mičiūdas jau lankė 
teatrų sales ir teiravosi dėl kitų Kon
greso atidarymui reikalingų įrengimų.

—Apgyvendinimo Komisijos koor
dinatorė L Gaidimauskienė jau turi

Girėnas;1933 - VII - 16 Darius ir
"Tad šį savo skrid rną skiriame ir au" 

ko j ame Tau, Jaunoji Lietuva’”

sąrašą lietuvių šeimų pas kurias galės 
apsistoti atstovai, tarp atvykimo ir Stu
dijų Dienų pradžios.

—Inž. J. Ga dimauskas. Techninės 
Komisijos koordinatorius, kartu su ki
tais Kongreso Rengimo Komisijos na
riais, aplankė visą eilę vietovių, moky
klų poilsio namų, rinkdamas tinkamą 
vietą Studijų Dienoms. Galime tvir
tinti, kad bent kelios vietovės turi ata
tinkamus patogumus ir greitu laiku bus 
išrinkta tinkamiausia. Taip pat rūpi
nosi kitų techniškų priemonių suradi
mu. Inž. K. Mikalonio tarpininkavi
mo dėka IBM firma duoda Kongre
sui PC kompiuterį. Tai bus be galo 
svarbi priemonė greitam informacijos 
sutvarkymui ir kitiems Kongreso dar
bams.

—Susipažinimo vakaru ir Kūčiomis

—Turizmo ir Transporto Komisija 
jau atliko didelį darbą. Jos koordi
natorė Maria E. Usonytė, su gerom 
pagelbininkėm, apėjo daug Buenos 
Aires viešbučių, turizmo bei transpor
to kompanijų. Sudarytos bent kelios 
programos turistams.

—Registracijos Komisija jau paruo
šė ir nusiuntė į JAV pre-registracijos 
anketos juodraštį. Pati anketa bus at
spausdinta ten, ir išsiuntinėta į kitus 
kraštus. Komisijos koordinatorius A. 
Vezbickas ir jo pagalbininkas V. Barz
džius planuoja ir galutinės registraci
jos anketą ir laukia kompiuteriaus 
kad paruošti jo programą.

—V. Daratėnas jau turi numatęs 
programą laisvai dienai, kada atstovai 
ir turistai turės progos susupažinti su 
Argentinos tipiškais papročiais.

Tai tik trumpas suminėj imas pa
grindinių darbų, kuriuos Komisijos 
jau įvykdė ir tęsia toliau. Tą patį daro 
Komisijos Urugvajuje ir Brazilijoje.

Kol kas tai, palyginant, nedidelės 
grupės žmonių, tačiau, Kongresui ar
tėjant, jos turės būti plečiamos, nes 
darbo bus kas kartą daugiau. Ren
gėjai tikisi, kad Pietų Amerikos o šiuo 
tarpu Argentinos, lietuviai parodys 
savo nuoširdumą ir pajėgumą.

VII PLJ Kongreso Spaudos 
ir Informacijos Komisija

PASAULIN» FUTBOLO ČEMPIONATAS
Pasaulinis futbolo ”90 Italija” tur- , 

nyrąs 24 valstybių prasidėjo 8-tą bir- j 
1 žeiio Milane, Italijoje Argentinos su 
•' Kamerūnu rungtynėmis, kurias Argen- 
' tina pralošė 1-0 įvarčiu ir pasibaigė 
' liepos 8-os dienos rungtynėmis tarp 
Argentinos ir Vokietijos Romoje, 
kūnas dėl neteisaus žaidynių teisėjo 
Edgardo Codesal skirto baudos įva.- ‘ 
čio Argentinai, laimėjo Vokietija tur
nyro taurę. Vokietija žaidė geriau, 
net neįstengė įmušti teisėto įvarčio 
Argentinai.

Žaidė šešiose grupėse po keturias 
futbolo rinktines, kurioms sužaidus po 
tns rungtines išriškėjo astuonių pra- 
iaimėj.mas sekančia tvarka pradedant 
nuo silpnų,/.: Emiratų Arabija, JAV, 
Pietų Korea, Švedija Egiptas, Škotija, 
Austrija ir Sov. Sąjunga. O po aštuo- 
nių žaidynių vėl astuoni išvažiavo: 
Urugvajus, Olandija, Kolumbija, Kos
ta Rica, Rumunija, Belgija, Ispanija ir 
Brazilija tikėjusi laimėti varžytines 
neįstengė įveikti Argentinos. Gi iš 
aŠtuonių pralaimėjo keturi: Airija, 
Kamerūnas, Čekoslovakija ir Jugos
lavija. O iš keturių paskutiniųjų: An
glija pralošė prieš Vokietiją ir Italija 
prieš Argentiną. Paskutinėse varžy
bose: Italija vienu įvarčiu nurungė 
Angliją ir laimėjo trečiąją vietą tur
nyre, o Vokietija įveikė Argentiną 
teisėtai, bet neteisiu baudos įvarčiu.

Šiame turnyre pasireiškė nauja Ar
gentinos futbolo žvaigždė ir vienintelė 
visame turnyre, tai vartininkas Sergio 
Gocochea, atmušęs keturius baudų 
įvarčius: du prieš Jugoslaviją ir du 
prieš Italiją, nes Argentinai pralošus 
prieš Kamerūną ir vos lygiomis sužai-

PAGALBA
Kaip buvo skelbta, ALOS Taryba 

ir jos Lietuvai Pagalbos Komisija, pra
dėjo rinkliavą, vykdydama savo pa
reigą sujungti lietuvius prie bendrų 
pastangų: padėti Lietuvai šiuo lem
tingu momentu.

Surinkti pinigai bus naudojami 
vaistų pirkimui ir persiuntimui į Lie
tuvą ir laikyti PLB dispozicijoje, pa
naudojant pagal nurodytą tikslą. Au
kas renka ALOST Įgalioti asmenys 
kurie įteikia oficialius ALOS Tarybos 
pakvitavimus. Surinktus pinigus tvar
ko ir laiko sekanti finansų komisija: 
Ricardas Bielinis, Osvaldas Jonušis ir 
Benediktas Survila.

žemiau skelbiame pirmąjį aukotojų 
sąrašą.

Aukojo australais pagal šias sumas 
sekantys asmenys:

Aušros Vartų parapija - 605.000 A. 
Kazys Mačiulis - 287.000 A. F. G. ir 
Kaltelių - Monteagudo šeima po 
500.000 A. Czuikų šeima ir A. Ro- 
pienius po 200.000 A. M. E. Usonis - 
170 A. Galickų ir E. R. Stalioraičių 
šeimos po 150.000 A. Aleksa, F. 
Marcone E. Paršelis, Spreafico šeima 
ir E. Vaičaitis po 100.000 A. M. Da- 
guero - 70.000 A. M. T. J. Balinskai, 
O. R. Casas, M. J. Chazze, M. Nau

dus su Rumunija niekas nesitikėjo 
nelaukė argentiniečių laimėjimo prieš 
Braziliją, Italiją ir kitas stipriausias 
komandas. O visų laikoma stipresne 
brazilų komanda, neįstengė Įspirti 
Įvarčio ir tik 9 min. prieš pabaigą, gar
susis Maradona įstengė prasiveržti pro 
tris brazilų ginėjus ir papasuoti ka
muolį Caniggia’i, kuris apsukęs varti
ninką įspyrė visų rungtynių nulemian
tį įvartį, kuris suteikė skausmingai 
liūdną nesėkmę brazilams laimėjus 
tris žaidimus, galutinį pralaimėjimą 
šiame čempionate.

Ypač jaudinančiai įdomi buvo rung
tynių pabaiga tarp Argentinos ir Ju-

! gosią vijos, kai baigus rungtynes lygio
mis, prisėjo baudos įvarčiais bandyti 
laimę: Argentinas įmušė įvartį, o ju
goslavas į stulpą vartų tepataikė. An
trus įmušė abu, o tretįjį gersiojo pa
saulyje Matadonos įvertį Argentinai 
sulaikė juguslavas vartininkas ir ket
virtą argentinietis tik į stulpą tepataikė 
ir Argentina likosi pralošime. Tačiau 
čia ketvirto ir penkto įvarčio jugosla
vų atmušimas suteikė Argentinai per
galę. Gi su italais baigus lygiomis, 
irgi baudos įvarčiai skelbė laimėtoji, 
o argentiniečiui atmušus ketvirtą ir 
penkta įvartį italų, argentiniečių ĮauvO 
pasiektas laimėjimas ir be penkto 
baudos įvarčio.

LIETUVAi
krad, R. Limpeny. R-. Paršelio šeima, 
O. A. Stalioraičiai, O. Kairelienė, J. 
Senkus ir A. Vasiliauskaitė po 50.000 
A. D. Rastauskaitė - 10.880 A. N. 
Z. ir A. Rastauskaitė po 10.000 aus
tralų.
Doleriais aukojo sekantys asmenys:

F. M. ir Banylių šeima po 200 dol. 
K. G. Kliauga, N. A. Rastauskų šei
ma ir Lietuvių Susivienijimas Argen
tinoje po 100 dol. Lietuvių Jaunimo 
Sąjunga Argentinoje - 78 dol. B. 
A. Slančiauskas - 40 dol. Bajerčiai, 
Burokas ir E. J. Simkevičius po 50 dol. 
S. N. Bratanich, I. L. Stankevičiai 
po 20 dol. Stukų šeima - 15 dol. 
M. R. Kliauga ir Kliaugų šeima po 10 
dol. Sta. Marisa - 1 dol.

Dėkoja ALOST Pagalbos Lietuvai 
Komisija

—Senyva moteris atėjo į Kremlių 
i: reikalavo pasikalbėjimo su Gorba
čiovu. S s sutiko su ja pasikalbėti.

—Aš noriu Jūsų paklausti ar ko
munizmą išrado politikas, ar moksli- 
n’nkas?

—Politikas, —atsakė jis.
—Tai paaiškina viską, — atsakė 

moteris. — Mokslininkas būtų pirma 
išbandęs jį ant pelių.
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MŪSŲ Mí RŪSIUI
j' Antonio Masiulionis, gimęs Ar

gentinoje prieš 46 metus, po kelių 
operacijų ilgesnės ligos mirė birželio 
16 d. Aldo Bonzi mieste dalyvis šv. 
Cecilijos lietuvių choro. Palaidotas 
San Justo kapinėse. Liūdesyje liko 
žmona mokytoja Beatriz Mahne, sū
nus Dario 16 m. ir duktė Eglė 14 m. 
amžiaus, uošvienė Monika Baltrūnie- 
nė, dėdė Carlos Baltrūnas, svamis 
Juan Carlos Mahne jo žmona Nelida 
Zavickaitė bei jų vaikai: Federico, 
Christian ir Johanna, brolis su šeima, 
kiti artimieji, draugai ir kaimynai.

NUOŠIRDI PADĖKA
Ko nuoširdžiausiai dėkojame vi

siems, kurie velionį A|ntaną Masiulioni 
lankė ligoninėje, dalyvavo šermenyse 
bei palidėjo į amžino poilsio vietų 
San Justo kapinėse ir iš visos širdies 
reiškiame padėką Lietuvių Centrui ir ! 
"Spindulio” aįnsambliui užgyvų gėlių 
vainyką ir užuojautą skausmo valan
doje.

Monica Masiulioniené i
j- Kun. Aleksandras Markaitis, SJ, 

po ilgos ligos mirė baladžio 15 d. Kau
no klinikose. Velionis buvo gimęs 1 
1913 m. lapkričio 1 d. Kunigu įšven
tintas 1943 m. gegužės 27 d. Buvo 
religinės srities rašytojas, laikraščių 
ir žurnalų bendradarbis. Buvo ištrem- ■ 
tas į Sibirą. Grįžęs su sugadinta svei
kata visą laiką buvo Ariogalos altarista.

•Į Rikardas Šeštokas, nuo šakių, 
77 metų mirė gegužės 16 d. Lanus 
mieste. Liūdesyjes liko žmona Juana 
Goštautaitė, dukros Hilda ir Nelida 
su šeimomis ir kiti artimieji, draugai ir 
kaimynai.

J' Kun. Tomas Vytautas Žiūraitis 
OP, mirė balandžio 15 d. Washingto
ne. Gimęs 1915 m.- kovo 18 d. Ku
nigu, įšventintas 1939 m. liepos 16 d. 
Skaučių Seserijos dvasios vadas ir 
Pentagono kapelionas.

■j" Antanas Gustaitis, rašytojas ir 
poetas satyrikas mirė gegužės 19 d. 
Bostone, JAV, po širdies operacijos. 
Gimęs 1907 m. kovo 12 d. Gustaičių 
km., Marijampolės apsk. 1928-32 m. 
Kaune studijavo pedagogiką, lietuvių 
literatūrą ir germanistiką. Dalyvavo 
B. Sruogos teatro seminare. Nuo 
1949 m. gyveno ir dirbo Bostone. Čia 
atvyko iš Revensburgo DP stovyklos, 
kur bendradarbiavo su Pulgiu Andriu- 
šiu, B. Brazdžioniu ir H. Kačinsku 
daugelyje literatūros vakarų. Puikiai 
skaitydavo savo eilėraščius persunk
tus kandžiu humoru. Liūdesy liko 
žmona Aleksandra, sūnus Algimantas, 
draugai ir tūkstančiai gerbėjų.

Japonų inžineriai viename Ameri
kos fabrike apžiūrinėja naują robotą-

—Jis dabar atlieka tiek pat darbo, 
kiek atlikdavo keturi darbininkai, - 
pasididžiuodamas aiškina fabriko di
rektorius.

—Tikrai nuostabu, - atsako japo
nas. - O kas kontroliuoja to roboto 
darbą?

—Septyni inžinieriai - specialistai.

f Kastancija Kalėdaitė Ktiaučiūnie- ? 
nė mirė birželio 25 d. Rosario mieste. ! 
85 m. amžiaus marijampolietė. Visą 
laiką gyveno Rosario mieste, priklausė 
įvairioms organizacijoms ir buvo vei- i 
kli jose bei jų rėmėja, nuoširdžiai vi- i 
sur bendradarbiaudama: Rosario Lie- ! 
tuvių Bendruomenėj, "Maironio” cho- 1 
re. Liūdesyje liko duktė Silvia Kriau- 
čiūnytė, Algimantas Tumosa su šei
ma. Roberto Kalėda su šeima, Berna
be Alvarez, A. Bekmanas su šeima 
E. Bekmanas su šeima, artimieji, kai
mynai ir giminės Amerikoje bei Lie
tuvoje. Palaidota su religinėm apei
gom La Piedad kapuose. Rosario Lie
tuvių Bendruomenė dukrai Silvijai jos 
šeimai ir visiems artimiesiems, reiškia 
nuoširdžia užuojauta drauge liūdėda- 
ma. Ilsėkis brangi mamytė Argenti- j 
nos šaltoj žemėje, duktė Silvia.

URUGVAJUS
j* Teklė Linkutė Pratašie^iė mirė : 

22 balandžio. Palaidota Pando kapi- j 
nėse.

j- Vytautas Štendelis, 61 m. am-i 
žiaus mirė balandžio 27 d. Palaidotas Į 
Cerro kapinėse.

j* Jonas Zieliovas, 61 m. amžiaus | 
mirė 20 gegužės.

■Į Jane Dobilevičienė, 53 m. am
žiaus mirė 27 gegužės. Palaidota Ce
rro kapinėse.

f Emilija Brazienė-Bielienė, 88 m. 
amžiaus mirė 27 gegužės. Palaidota 

Į Cerro kapinėse.
J* Edvardas Grebliūnas, 60 m. am

žiaus mirė 27 gegužės. Palaidotas Ce
rro kapinėse.

J" Vilma Stendely tė, 35 m. amžiaus 
mirė 30 d. gegužės. Palaidota Cerro 

' kapinėse.
■f Ona Račiūnienė, virš 80 m. am- 

¡ žiaus mirė 5 birželio. Palaidotu Ųorto 
, kapinėse.
i J- Marija Vadeikienė, 90 m. am- 
‘ žiaus mirė 5 birželio. Palaidota Cerro 
kapinėse.

į" Ramutis Antanas Mačanskas, 51 
m. amžiaus birželio 5 d. užmigo am
žinu miegu. Palaidotas Cerro kapinė
se. Liūdesyje liko žmona Birutė Žu
kaitė, duktė Audra su šeima, brolis 
Guidas su šeima ir kiti artimieji bei 

! draugai.
1 J* Juzė Mikalonienė, 83 m. amžiaus 
mirė 12 birželio. Palaidota Cerro ka
pinėse.

Vaikų Darželio mokytoja, pabaigu
si mokyti vaikus giedoti Kalėdų gies
mę "Angelai atvyko į Betliejų” pak- 
lausė:

—Kas dar atvyko į Betliejų?
Pasgirdo keletas atsakymų: "Kara

liai atėjo ”, "Atėjo piemenėliai ”, 
"Asiliukas atėjo ”

Sekė tyla visiems toliau begalvo
jant, kai pasigirdo mergytės balselis: 

| —Gandras atėjo.
—Tomuk, jeigu tu turi vieną obuolį 

ir aš turiu vieną obuolį, tai kiek mes 
turime obuolių?

—Mažai.

¡VAIRIOS ŽINIOS
Lenkijos Švietimo ministerija pas

kelbė, jog daugiau nebereikalaujama, 
kad studentai studijuotų rusų kalbą. 
Raginama daugiau mokytis Vakarų 
kalbų.

Maskvoje AP žinių agentūta pra
nešė, jog Sovietų Sąjungos vyriausy
bė grąžino čelistui ir dirigentui M. 
Rostopovičiui ir jo žmonai, operos dai
nininkei Galinai' Višnevskajai piliety
bę. kurią prieš 12 metų buvo atėmę.

’ Washingtonas. JAV ekspertų gru
pė, kuri lankė Sovietų psichiatrines 
ligonines, pasmerkė Sovietų Sąjungą, 
pareikšdami, jog jos yra tikri "psi
chiatriniai kalėjimai”, kur pacientams 
suledžiami skausmus sukeliantys vais
tai, kad juos nubaustų už disidentinę 
veiklą bei jų politinius įsitikinimus.

Delegacijos nariai liudijo Kongreso 
komitete, jog nežiūrint vykdomų re- ; 
formų kitose srityse, Sovietų psichia
trinės nesulaukė jokios perestroikos. | 
Įdomu, kad su jų išvadomis dalinai ' 
sutiko ir kai kurie Sovietų oficialūs 
pareigūnai. Šie amerikiečių psichia
trai pasakysią prieš Sovietų priėmimą | 
į Pasaulio Psichiatrų sąjungą, į kurią 
jie pareiškė norį įstoti, kai spalio mė
nesį Atėnuose buvo susirinkę meti
niam suvažiavimui.

Kinija pareiškė griežtą protestą 
Norvegijai, kad Nobelio taikos pre
mija buvo paskirta Tibeto dvasiniam 
vadui Daia. Lamai, nes tai esanti "pro
vokacija ir pakenks ryšiams su Oslo 
vyriausybe”.

Genet kos i'ižinietiai išvystė šalčiams 
atsparias žemuoges, saldesnes morkas, 
mažiau pašaro ėdančias karves. Išau
gino ir tokią daržovę, pavadintą "po- 
mato”, kuri tuo pačiu metu paviršiuje 
augina pomidorus, o žėmėje-bulves.

Prieš aplinkos šiukšlinimą išrastas 
naujas ginklas-pagaminta iš krakmolo 
ir plastmastė medžiaga, kuri saulėje 
kelių mėnesių bėgyje išnyksta ir drau
ge sunaikina visa, kas joje buvo įdėta. 
Iš tos medžiagos gamina maišus šiukš
lėm.

Miche’angelui kuriant paveikslą, įsi- 
pykę du kardinolai. Jis ėmęs ir nu
piešęs tuodu kardinolu pragare. Tie
du nukeliavę paspopięžių su skundu. 
Išmintingasis šventasis Tėvas gi atsa
kęs: ... ■ ■■

—Jei jūs būtumėte skaistykloje, 
galėčiau dar padėti, bet pragare - ne!

—Koks skitumas tarp prancūzo ir 
škoto?

—Skirtumas yra toks, kad jei pran
cūzui nuplinka galva, jis dideles su
mas išleidžia, pirkdamas plaukams 
atauginti vaistus, o kai škotas nuplin
ka, jis parduoda šukas ir šepetį.

Prie akvariumo kalbasi dvi mažos 
mergaitės.

—-Kodėl visos žuvys tyli?
—Pabandyk tu prisipilti į burną 

vandens - ar galėsi kalbėti?
—Mano sesutė dirba kasininke.
—O ką ji ten daro?
—Pinigus kasa.

t! N K S M! A U
Kartą Stalinės sumanė pasidomėti, 

kaip tvarkomi kriminalinių nusikaltė
lių recidyvistų lageriai, kaip jie ten 
perauklėjami. O lagerio vadovybė, 
sužinojusi apie tokio aukšto svečio 
atvykimą išrikiavo visus aikštėje ir 

1 laukė. Pagaliau pro vartus įžengia 
> Stalinas su savo palyda.

—Sveiki vagys, prievartautojai, 
žmogžudžiai! - pasveikino Stalinas.

—Sveikas mūsų tėve, vade ir moky
tojau! - choru atsakė kaliniai.

NELYGU
Po re vol ucijos nuvertus šachą Ira 

ne buvo uždarytas visos aukšttos os 
mokyklos, dabar atidarytas Teherane 
universitetas, anksčiau tu.ėjęs 43.000 
studentų, dabar tik apie 5000. Stu
dentai vyrai ir moterys atskirti pert
vėrimais, kur merginos neturi te sės 
balsiai prab.lti, o jeigu nori ko paklaus
ti, tai savo klausimus turi paduoti 
raštu.

Kodėl solistė Kiškytė pasistatė ko
pėčias?

Norėjo pasiekti aukštas gaidas.

Daktare, aš dirbu kaip arklys, val
gau kaio pelė ir esu pavargęs kaip šuo. 
Geriau eikit pas veterinorių.

Kiškiukas rašė laišką. Ežiukas pa
klausė:

—Ką veiki?
—Rašau laišką savo broliui.
—Kad tu nemoki rašyti.

j —Tai nieko, mano brolis nemoka
skaityti.

Kodėl mano šuo gali daug greičiau 
bėgti, negu tavo broliukas?

Todėl, kad turi dvigubai daugiau 
kojų.

j —Mamyte, kaip vadinasLtas baisus
' žvėris, kurį šiąnakt sapnavau?

—Iš kur aš galiu žinoti, ką sapna- 
vai?

i —Va! Abidvi nuo jo bėgome, o
i jau nebeprisimeni.

' —Tėveli, nupirk man gimtadieniui
¡ būgną.
Į —Nepirksiu, nes tu jį muši ištisą
1 dieną.
j —Ne! Aš jį mušiu naktį, kai jūs
miegosite.

■ —Jonuk, ar džiaugiesi, kai į svečius 
atvažiuoju?

i —Labai, dėde, džiaugiuosi. Tada
■ mamytė man duoda rublį, kad ne- 
klausčiau, kodėl jūsų tokia raudona

' nosis.
i —Ačiū, teta, už dovaną, - sako Sau
liukas.

i Neverta dėkoti, mano mielas vai
kuti, - nusišypso teta.

—Ir aš taip manau, bet mama liepė.

Vehoje byloje susiginčijo du ad
vokatai. Vienas buvo mažo ūgio, o 
kitas aukštas. Tas aukštasis sako ma
žajam:

—Aš tave galėčiau įsidėti į savo 
i kišenę!
! —Tada tu kišenėje turėtum dau
giau proto negu savo galvoje! —at
kirto mažasis.
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ARGENTINOS ORGANIZACIJŲ VEIKLOS APŽVALGA
Šiuo metu visa Argentinos Lietuvių 

Organizacijų ir Spaudos Tarybos 
veikla nukreipta į pagalbą Lietuvai, 
šiam reikalui dirba speciali pagalbinė 
komisija, kuri renka pinigines aukas 
ir vaistus. Pirmas vajus užsibaigia iki 
šių metų liepos mėnesio pagalbos. 
Visi, kurie turi pakvitavimo knygutes, 
prašomi pristatyti aukas iki liepos mė
nesio galo.

Lietuvių. Jaunimas toliau dirba dėl 
sekančio VII Pasaulio Liet, jaunimo 
kongreso rengimo Argentinoje. Se
kančių metų sausio mėnesį įvyks Ar
gentinoje Pietų Amerikos lietuvių 
jaunimo suvažiavimas tartis dėl šio i 
kongreso reikalų.

vyskupiją. Iki šiol jis dirbo La Platos 
arkivyskupijoje. Mons. A. Quarra
cino yra didelis lietuvių draugas.

Sekantis posėdis įvyks Liet, para
pijoje š.m. rugpjūčio 10 d. 
PASAULIO LIETUVIŲ 
KONGRESO RUOŠIMO EIGA

Argentinos VII Pas. Liet. Jaunimo 
kongreso ruošimo komisija rimtai 
pradėjo išdirbti veikimo planą šiems 
metams. Argentinos Lietuvių Jauni
mo Sąjunga yra įsijungusi į šį ruošos 
darbą. Š. metų rugpjūčio 18 d. ruo
šia Lietuvių Susivienijimo salėje me- 

¡ no vakarą.
Organizacinis kongreso

Pulk. kun. Antanas Švedas, MIC 
i rugpjūčio 13 d. švenčia savo amžiaus !

: Organizacinis kongreso komitetas 81-rių metų garbingą sukaktį ener- ¡ 
I pramato suruošti taip pat renginius gingai eidamas įvairias Šv. Kazimiero 

Argentinoje trys jaunuoliai: panelė Berisso ir Rosario miestuose, bei metų ' lietuvių parapijos pareigas. N-—:- 
Gaidimauskaitė, Banylis ir panelė Pun- I gale loteriją ir vakarienę. Be to per 
dytė Rosario gavo stipendijas studi- įvairius organizacijų renginius bus par- 
juoti sekančiais mokslo metais Vasa- : duodami kongresiniai ženklai, įvairūs 
rio 16-tos gimnazijoje. Mokslo metai daiktai kongreso naudai, 
prasidės šm. rugsėjo mėnesio pra- ' 
džioje.

ALOS Taryba nutarė šiuo 
padėkoji PLB pirmininkui už 
pendijų išgavimą su prašymu 
geradarių dėl kelionės išlaidų

reikalu 
šių sti- 
surasti
apmo-

Nutarta parašyti arkivyskupui An
tonio Quarracino sveikinimo laišką 
su jo perkėlimu į Buenos Aires arki-

Aušros Vartų parapija paminėjo 
Šv. Tėvo dieną

c o c 1

rapijos darbo naštos ir daugiau atsi- i salėje atšventė savo gyvenimo 15 metų 
¡ dėti Naujokyno formavime. Kun. A. sukaktį. Šventę suruošė Rosanos tė- 
I Olczynski yra gimęs 1929 m. spalio

Š.m. liepos 1 d. sekmadienį po pie- 14 d. Pas tt. marijonus įstojo 1950 
metais. Kunigu įšventintas 1960 m. 
birželio 11d.

tų Aušros Vartų parapijos salėjo buvo 
paminėta Šv. Tėvo diena. Kun. Aug. 
Steigvilas davė trumpą apžvalgą apie 
šio amžiaus popiežius, ilgiau sustoda
mas prie dabartinio popiežiaus Jono- 
Povilo II asmenybės. Paskui buvo 
parodytos skaidrės apie Romos svar
biausias bazilikas ir muziejus.

Antroje dalyje dalyviai pasisakė 
kiekvienas, ką veikia parapijoje, o or
ganizacijų Vadovai davė trumpą 
apžvalgą apie savo apaštalavimo dar
bus: apie katekizmo mokymą apie li
turgiją, apie vargšų šelpimą, apie 
spaudos darbus. Tokiu būdu visi ga
leno pasidalinti savo patyrimais ir su
žinoti, kaip veikia atskiros apaštalavi
mo grupės.
gWHtamewsaEuuaiufitBai»aiuHiiianraiMaiii3ui-į

CONTADORA PUBLICA 
Dra. Juana Elsa Tamošiūnas

I Atlieka buhalterijos darbus 
duoda patarimus 
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džiai sveikiname jubiliatą jo garbin- ' 
goję sukaktyje: Tėvai Marijonai še- j 
seles Kazimierietés, Rosario Lietuvių 
Bendruomenė, Rosario Lietuvių Jau
nimas "Šaltinis”, visas "Republica de 
Lituania” mokyklos personalas ir Šv.

i Kazimiero parapijos komitetas. Su- SUS. LIETUVIŲ ARGENTINOJE 
jau nuo J972 metų iki 1977 metų kaktuvininkui linkėdami "Ilgiausių 'PATALPOSE

metų” numato suruošti nuoširdžias yęv $an Martin 3175 - Lanus Oeste 
> vaišes jo gimimo dienoje.

Rosana Patricia Banylytė atšventė
15 metų

Šių metų liepos mėn. 7 d. Rošana 
Patricia Banylytė Liet. Susivienijimo

Kun. Aleksandras Olczynski, MIC,

našiai darbavosi keturius metus Rosa- i 
rio parapijoje, o dabar iš Tėvų Ma
rijonų Lenkijos provincijos perėjo 
j Šv. Kazimiero provinciją ir tvarko 
dokumentus atvažiuoti pas kun. J. 
Margį į Rosario namą, kad kun. J. 
Margis galėtų būti laisvesnis nuo pa-
I____ ::__ • J

MARIA MARTA SAVICKAS : 
2 Advokatė >
5 PALIKIMAI į
5 TESTAMENTAI
Í PREKYBOS IR ŠEIMŲ j
5 TEISIN IAI REIKALAI >
5 PARAGUAY 860
K Avellaneda ;
5 Tel. 208-8313 t _____ _____
¿cxxxxxxx^oooooooooooocoooocxxV Valparaíso 372

+ 
+

PIETŲ AMEMRIKOJE 
GAMINAMI TAUTINIAI
RŪBAI

Galima gauti naujai išaustų
tautinių rūbų.
Kreiptis pas Vytautą Dorelį
šiuo adresu:
C. CHILE 4113, Montevideo

+ +4 
+ + 
+* 
+ +
+ + + 44 4
4

+ «4+444++♦
+ Cerro, Uruguay - Tel. 31-17-77 + 
+ "ir
į++++++++++++4-+++++++4"H-4"i-4,+7

Skaityk LAIKĄ.

i Kun. Antanas Švedas š.m. liepos
i mėnesio viduryje lankėsi Aušros Var
tų parapijoje, kur praleido kelias die
nas kaip svečias. Kun. Ant. Švedas ’ 

į dabar gyvena Rosario mieste, Šv. Ka- 
j zimiero parapijoje, kur padedi kun.
i Juozui Margiui prie parapijos darbų. 
Nors kun. Ant. Švedas yra jau keli 
metai išėjęs į pensiją, bet darbuojasi 
toliau.

vėliai Jonas Carlos ir Ester Banyliai.
Šventėje dalyvavo "Dobilo” ansam

blis, kuriam Rosana priklauso, jos tė- 
Į vėliai, keturios sesutės, visi Banylių 
giminės, daugybė kviestų draugų ir 
pažįstamų, kurie pripildė salę. Laike 
vaišių grojo orkestras. Šventė užsitęsė 
iki paryčių.

SE OFRECE
PERĖTO MERCANTÍL
CON EXPERIENCIA

VIVIANA TUMONIS - 27 Años
Poseo estudios de Abogacía

SE OFRECE PARA TRABAJOS 
ADMINISTRATIVOS

! — V. Alsina

TRADUCCIONES
Pasaportes- Cartas de Llamada
Partidas de Nacimiento LegaLzadas

Antonina Burczak
Solicitudes de visas para viajar a: 

UCRANIA - POLONIA 
LITUANIA

Sábados 
de 9 a 12 hs. 
MENDOZA 1616 
Avellaneda

Martes y Jueves 
de 15 a 18 hs.

MORENO 3249 
Capital

SUSMENIJSMAS
LIETIMŲ ARGENTINOJE
SAN MARTIN 3175 - Laius
NUMATYTA 1990 METŲ 

VEIKLOS PROGRAMA
Liepos 28 d. šeštadieni 22 vai.

76-rių METŲ VAKARIENĖ, 
griež "De Go’den Sterne” or
kestras. Rezervuokite įžangas: 
Te’. 240-2192: 247-0923;
247-8819; 208-3053: 241-0933

Rugp'ūčo 12 d. 17 vai.
VAIKŲ DIENA Ž^d'mV, pasi- 

l’nksminimai šokiai, klaunai ir 
vaikiški valgiai.

S.L.A. KULTŪROS KOMISIJA
Rugpjūčio 19 d. sekmad enį 17 vai.

"LIETUVIŲ TAUTINIAI PA
PROČIAI IR TRADICIJOS” 
Šventės, burtai, žaidimai, dainos 
ir t.t.

VIDEO JUOSTOJE 
Komentarai ispanų kalboje: 
Dre. Rasa Kairelytė Monteagudo

29-9-90
22 vai. "S.L.A. 90-tas PA VA SA 

RIS”, griež "Wünder Tone” or
kestras.

4-11-90
Nuosir- ,13 vai. ALAUS ŠVENTĖ, griež 

"Die Golden Sterne” orkestras
S. L. A. Centro Valdyba

209 PLJS JUBILIEJAUS PROGA 
susirinksime rugpjūčio 18 d. 21 vai.

PATALPOSE

Dalyvaus "ŠALTINIO ansamblis is 
Rosario griež orkestras OSTENDE 
Organizuoja ALJS VII PLJ Kongreso 
Rengimo Komitetas 

26-8-90 - LIETUVIŲ CENTRE 
17 vai. - Jaunimo Teatras 
MAŽAS KRYŽELIS, 
BET SUNKUS
PETRAS - Adolfo Baltušis 
TEKLYTÉ - Janina Macaity tė 
STASYS - Fernando Daratėnas 
IGNAS - Adrian Katinas 
ANTANAS - Jorge Gaidimauskas 
JONAS - Enrique Patejūnas 
STULGYS - Arnaldo Vezbickas 
POLICININKAS - Sandro

Narkevičius
BUCKUS - Victor Daratėnas 
GYDYTOJAS - Carlos Urbanavič us 
MEŠKYTĖ - Luciana Gaidimauskaitė 
SORE - Marta Grigonienė 
JOSKE - Alejandro Tamqlis 
MAUSKE - Felipe Vezbickass 
DIREKTORIUS'- Alfredo Ruplėnas 
SUFLERÉ - Analia Gaidimauskaitė

PAJEŠKOJIMAS
Iš Lietuvos paješko savo tetos Jad

vygos Sewak, kuri gyveno iki 1931 
metų šiuo adresu: C. Manuel Esteve* 
1287, Dock Sud, Avellaneda.

Paješko Lekavičius Vytautas, 
233035 Kaunas
Ašmenos II 25-37
Lietuva - Lituania

6


	1990-nr753-LAIKAS-001
	1990-nr753-LAIKAS-002
	1990-nr753-LAIKAS-003
	1990-nr753-LAIKAS-004
	1990-nr753-LAIKAS-005
	1990-nr753-LAIKAS-006

